2022 年４月 28 日

各 位

会 社 名  北 海 道 歯 科 産 業 株 式 会 社

（コード番号 7693 TOKYO PRO Market）

代表者名 代 表 取 締 役  山 田 哲 哉

問合せ先 取締役管理本部長  神 谷 康 弘

T E L  011-813-5556

U R L  https://hokusan-kk.co.jp

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月６日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年３月 21～2022 年３月 20

日）の業績予想につきまして、下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異について

2022 年３月期の業績予想と実績値の差異（2021 年３月 21 日～2022 年３月 20 日）

（単位：百万円未満切捨て）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
(2021 年５月６日公表)

4,880 67 71 45 9 円 57 銭

実 績 （ B ） 4,780 22 35 21 4 円 50 銭

増 減 額 （ B - A ） △99 △44 △36 △24

増 減 率 （ ％ ） △2.1 △66.7 △51.0 △53.0

（ご参考）前期実績

（2 0 21 年３月期）
4,878 84 92 15 3 円 26 銭

２．差異の理由

2022 年３月期の業績につきまして、新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言やまん延

防止等重点措置に伴う行動制限により、訪問営業を縮小し電話営業に切り替え、緊急時の器械修

理等に関してのみ訪問対応とする状況が続きました。これにより営業活動に大きな支障をきたし、

計画通りの売上高並びに利益を確保することが出来ませんでした。

また、当社の取扱商品で利益率の低い歯科用金銀パラジウム合金（以下、「金属」という）の価

格高騰等により金属の売上高構成比の伸長に伴い売上高は微減となったものの、他の歯科材料の

売上高減により、営業利益、経常利益、当期純利益は業績予想を下回る結果となりました。

以上